2

[image: image1.jpg]7

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

от 10.06.2022                                                                                                  № 56
 п.Рассвет

Об утверждении
Устава Рассветовского хуторского казачьего общества
Староминского районного казачьего общества

Отдельного казачьего общества – Ейский казачий отдел

Кубанского войскового казачьего общества в новой редакции
В соответствии с Указом президента Российской Федерации от 15 июня 1992 года № 632 «О мерах по реализации Закона Российской Федерации «О реабилитации репрессированных народов» в отношении казачества», приказом Федерального агентства по делам национальностей Российской Федерации от 6 апреля 2020 года № 45 «Об утверждении Типового положения о согласовании и утверждении уставов казачьих обществ», постановлением главы муниципального образования Староминский район от 16 декабря 2020 года № 1539 «Об утверждении положения о согласовании и утверждении уставов районных казачьих обществ, создаваемых (формируемых) либо действующих в пределах территории муниципального образования Староминский район», руководствуясь статьей 31 устава Рассветовского сельского поселения Староминского района,                             п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Устав Рассветовского хуторского казачьего общества Староминского районного казачьего общества Отдельного казачьего общества – Ейский казачий отдел Кубанского войскового казачьего общества в новой редакции (приложение).
2.  Атаману Рассветовского хуторского казачьего общества Отдельного казачьего общества – Ейского казачьего отдела Кубанского войскового казачьего общества, Кунда И.Н. осуществить государственную регистрацию Устава в установленном законом порядке.
3. Ведущему специалисту администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района Бреевой Л.В. обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.rassvetsp.ru.
4. Котроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу после его официального обнародования (опубликования).
Исполняющая обязанности
главы Рассветовского сельского поселения

Староминского района                                                                          Л.В. Бреева
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проект постановления администрации Рассветовского сельского
поселения Староминского района от 10.06.2022 № 56
«Об утверждении Устава Рассветовского хуторского казачьего общества

Староминского районного казачьего общества Отдельного казачьего общества – Ейский казачий отдел Кубанского войскового казачьего общества в новой редакции»
Проект подготовлен и внесен:

главный инспектор ВУС администрации

Рассветовского сельского поселения

Староминского района                                                                      Д.В. Евпалова

                                                                                  «___» ______________ 2022 г.

Проект согласован:

Ведущий специалист администрации

Рассветовского сельского поселения

Староминского района                                                                         Л.В. Бреева

                                                                                  «___» ______________ 2022 г.

Ведущий специалист администрации

Рассветовского сельского поселения

Староминского района                                                                        А.Г. Фесенко
                                                                                  «___» ______________ 2022 г.